
31

Doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D.

Popis změny:

X

jiné:

X

X

jiné:

21%

Zhotovitel: Gardenline s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST č. 

Stavba: Úpravy zahrady Strakovy akademie

Objednatel: Úřad vlády České republiky , nábřeží Edvarda Beneše 128/4 Praha 1

navýšení ceny díla

Způsob projekčního 

řešení změny:
zápis do SD ( deníku změn)

TDS: Stanislav Chromý

Projektant/AD:

SO 4 Osvětlení - doplnění světel podél administrativní budovy + rampa

dodatek k PD

te
rm

ín
y Termín realizace změny: 06/2022

Důvod změny:

Provedené osvětlení dle PD podél AB se ukázalo jako nedostačující a proto bylo podél 

budovy doplněno 15 ks sloupkových svítidel. Dále bylo na základě požadavku investora 

doplněno světlo na obslužné rampě. Stavba dle PD není bezpečně uživatelná, 

projektované osvětlení nedosahuje nutné intenzity a rovnoměrnosti (důležiá obslužná pěší 

komunikace). Původní koncepce osvětlení podléhala stanovisku NPÚ. Aby byla zachována 

funkčnost systému jako celku, musela být použita světla, která umožňují integraci do 

instalovaného systému a budou komunikovat již se schváleným a odsouhlaseným 

systémem. Dodatečně požadovaná svítidla dále musí korespondovat i vizuálně s již 

dodanými svítidly. V neposlední řadě byl výběr omezen s ohledem na dodací lhůty.

ú
d

a
je

 o
 z

m
ě
n

ě
 (

z
a
š
k
rt

n
o

u
t)

Změnu vyvolal: změna projektu

PD neřešil, nemohlo být předvídáno

PD obsahuje, není v rozpočtu

požadavek fin.uživatele

změna výměry oproti PD

nutno doplnit pro bezpečné užívání

Jedná se o změnu: ponížení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

ú
d

a
je

 o
 č

e
rp

á
n

í 

re
z
e
rv

y

Ocenění předložil Alice Volfová, Gardenline s.r.o.

Náklady na změnu bez DPH 506 065,20 Kč

Výše DPH 106 273,69 Kč

Náklady na změnu vč. DPH 612 338,89 Kč

přílohy Změnový list č.31 - položkový rozpočet

Objednatel: 19.05.2022 Tomáš Štainbruch

o
d

s
o

u
h

la
s
e

n
í 

z
m

ě
n

y

Změnu odsouhlasil: datum, podpis jméno

Zhotovitel (stavbyvedoucí): 19.05.2022 Alice Volfová

19.05.2022 Přemysl Krejčiřík

TDS: věcně a cenově souhlasí 19.05.2022 Stanislav Chromý

AD: věcně a cenově souhlasí

Vliv změny na termín dokončení díla: NE

Vliv na termínový milník NE



P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem SO

 506 065,20

Kabely, vodiče vč. ukončení
1  Kabel  CYKY-J 2x2,5 mm

2
 (DALI) bm 20 13,20 Kč 264,00 SO 04

2 741122121 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách zatažených plných kulatých nebo 

bezhalogenových (CYKY) počtu a průřezu žil 2x1,5 až 6 mm2

bm 20 45,00 Kč 900,00 SO 04

3 Kabel  CYKY-J 5x2,5 mm
2 bm 200 67,56 Kč 13 512,00

4 741122142 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách zatažených plných kulatých nebo 

bezhalogenových (CYKY) počtu a průřezu žil 5x1,5 až 2,5 mm2

bm 200 45,00 Kč 9 000,00 SO 04

Kabelové trasy

5 Chránička zemní korugovaná pr. 40, červená bm 145 12,10 Kč 1 754,50 SO 04

6 741110311 Montáž trubek ochranných s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových tuhých, uložených 

volně, vnitřního Ø do 40 mm

bm 145 45,00 Kč 6 525,00 SO 04

Rozvaděče vč. řízení osvětlení, příslušenství a montáže

7 741210001 Montáž rozvodnic oceloplechových nebo plastových bez zapojení vodičů běžných, hmotnosti do 20 kg ks 1 10 000,00 Kč 10 000,00 SO 04

Svítidla, stožáry vč. příslušenství a recyklačních poplatků

8 Svítidla vč příslušenství set 1 408 009,70 Kč 408 009,70

9 210202016 Montáž svítidla LED ks 17 2 200,00 Kč 37 400,00 SO 04

Ostatní

10 741810003 Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro 

objem montážních prací přes 500 do 1000 tis. Kč

kpl 1 10 000,00 Kč 10 000,00 SO 04

Zemní práce

11 460202113 Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových rýh po výkopu strojně, šířka 

rýhy bez zarovnání rýh šířky 35 cm, hloubky 30 cm, v hornině třídy 3

m 145 30,00 Kč 4 350,00 SO 04

12 460560113 Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 

35 cm hloubky 30 cm, v hornině třídy 3

m 145 30,00 Kč 4 350,00 SO 04

506 065,20

VCP 506 065,20

MP 0

Vícepráce

612 338,89

Vícepráce celkem

Celkem ZL

506 065,20


